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O bezpieczeństwie w rejonie szkół i w szkołach rozmawiano podczas posiedzenia Komisji Praworządności
RMK.

- Policja podejmuje działania w ramach bezpiecznej drogi do i ze szkoły. Głównym celem jest
weryfikacja miejsc, w których ruch drogowy statystycznie jest najbardziej nasilony. Dodatkowo
nawiązany został kontakt z dyrektorami szkół w celu udostępnienia harmonogramów rozpoczęcia i
zakończenia nauki w placówkach – informował radnych Piotr Jarzęcki, naczelnik wydziału Prewencji
Komendy Miejskiej Policji w Krakowie. Wszystkie bardziej aktywne działania odbywać się będą wraz z
rozpoczęciem roku szkolnego – od 2 września. Ponadto policjanci są zapraszani, ale również sami
inicjują spotkania z nauczycielami, dziećmi i rodzicami, by przekazać wszystkie istotne sprawy
związane z transportem, przewożeniem dzieci do szkół, niezbędnymi kontrolami autokarów itp.
Naczelnik dodał, że patrole policji są prowadzone przez cały rok, nie tylko w momencie inauguracji i
pierwszych dni roku szkolnego.

Liczne działania w zakresie bezpieczeństwa organizuje również Straż Miejska Miasta Krakowa. -
Kontrolujemy szkoły i rejony wokół szkół. Są to kontrole pod kątem bezpieczeństwa infrastruktury
szkolnej, w tym również boisk przyszkolnych. Sprawdzamy oznaczenia, drogowskazy, pasy, aby przed
rozpoczęciem roku szkolnego nieprawidłowości zostały wyeliminowane - mówił Daniel Kośmider,
naczelnik Wydziału Dowodzenia Straży Miejskiej.

Straż Miejska będzie pomagać również fizycznie w wybranych szkołach, wśród najmłodszej grupy
uczniów - w klasach 1-3. Pomoc będzie opierała się na bezpiecznym przeprowadzaniu dzieci przez
jezdnie, kontrolowaniu prawidłowego parkowania wokół terenów szkolnych oraz przeprowadzeniu ok.
300 godzin lekcyjnych w towarzystwie funkcjonariuszy w tematach związanych z bezpiecznym
poruszaniem się.

Podczas posiedzenia został również poruszony aspekt monitoringu w szkołach. W sprawie zabrał głos
Jerzy Mądrzyk, zastępca dyrektora Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego. - Żadna
szkoła w Krakowie nie jest monitorowana poprzez monitoring miejski - chyba, że znajduje się w 
zasięgu monitoringu ulicznego.

Radna Agata Tatara poinformowała zebranych, że szkoła indywidualnie decyduje o tym, czy
monitoring jest konieczny w środku budynku, zwracając tym samym uwagę na fakt, iż nauczyciele
mają obowiązek dyżurowania w pobliżu każdej toalety oraz drzwi wejściowych do szkoły. - Nie ma
takiej potrzeby, żeby wszędzie były kamery, może w szczególnych punktach, jak wejście do budynku -
dodała radna.

Jerzy Mądrzyk przypomniał o internetowej mapie zagrożeń, na której pojawiają się wszystkie
interwencje policji, straży miejskiej. - Wiemy z jakiego powodu była interwencja, mamy lokalizację i
właśnie na podstawie tych danych, podejmowane są działania profilaktyczne. To jest decyzja
dyrektora i grona pedagogicznego. Możemy mieć tysiące kamer, jednak jeżeli nie będzie na korytarzu



nauczycieli, to my zarejestrujemy tylko zdarzenie. Nauczyciel swoją obecnością jest w stanie
zdarzeniu zapobiec -  zakończył swoją wypowiedź Jerzy Mądrzyk.

W sprawie bezpieczeństwa w szkołach w imieniu Dyrektor Wydziału Edukacji Ewy Całus zabrała
również głos przedstawicielka Wydziału Edukacji - Barbara Mirek-Mikuła.

- Zapewnienie bezpieczeństwa jest jednym z kluczowych zadań realizowanych przez organ
prowadzący, a też jednym z najważniejszych realizowanych przez każdą szkołę. Kwestie z tym
związane regulują przepisy oświatowe oraz zgodnie z nimi, indywidualnie dla każdej szkoły statut
szkoły – mówiła Barbara Mirek-Mikuła, która nawiązała do Rozporządzenia Ministra Edukacji
Narodowej w sprawie bezpieczeństwa i higieny w publicznych i niepublicznych szkołach i placówkach
omawiając niektóre regulacje tego rozporządzenia mające wpływ na bezpieczeństwo. Jako przykład
podała zobowiązanie dyrektorów do przeszkolenia w zakresie udzielania pierwszej pomocy nie tylko
nauczycieli, ale również pracowników niepedagogicznych, co niewątpliwie ma wpływ na poziom
bezpieczeństwa w szkołach.

- Mamy w naszych szkołach ok. 3200 pracowników niepedagogicznych. Chcąc wspomóc dyrektorów w
wypełnieniu regulacji tego rozporządzenia miasto na mocy porozumienia podpisanego z Pogotowiem
Ratunkowym zorganizowało i sfinansowało takie szkolenie. Efekt to 3 tys. 66 osób przeszkolonych za
kwotę ok. 92 tys. zł. Kolejnym przykładem mającym wpływ na podniesienie poziomu bezpieczeństwa
w krakowskich szkołach samorządowych jest również zorganizowanie dla nauczycieli przedmiotu
edukacja dla bezpieczeństwa oraz kadry kierowniczej szkół szkoleń z zakresu ewakuacji i ratownictwa
podczas pożarów i innych miejscowych zagrożeń realizowanych na mocy porozumienia Gminy
Miejskiej Kraków ze Szkołą Aspirantów Państwowej Straży Pożarnej.

Pod koniec minionego roku szkolnego, z myślą o nowym Wydział Edukacji wraz z Uniwersytetem
Jagiellońskim zorganizował konferencję szkoleniową „Zagrożenia bezpieczeństwa w polskiej szkole”.
W trakcie wydarzenia dyrektorzy mogli poznać zasady zachowania w sytuacjach zagrożenia, techniki
ratowania, sposoby alarmowania oraz współpracy ze służbami ratunkowymi. Poruszone też zostały
kwestie związane z zachowaniem w razie zamachu lub strzelaniny na terenie szkoły. Dzięki temu
ponad 240 dyrektorów zostało zapoznanych z zasadami zachowania w sytuacjach zagrożeń
terrorystycznych, technik ratowania oraz odpowiednich sposobach alarmowania.

Warto pamiętać, że oprócz pracy funkcjonariuszy służb zewnętrznych każda szkoła indywidualnie
dostosowuje się do swoich warunków i potrzeb w zakresie bezpieczeństwa, umieszczając zasady w
statucie szkoły.


